

ACTA RESOLUTIVA No. 001 DE LA SESIÓN INAUGURAL DE LA COMISIÓN DE **CONECTIVIDAD** EJE ECONÓMICO

JUEVES 30 DE MAYO DE 2019

En el Distrito Metropolitano de Quito, siendo las 09h06 del treinta de mayo de dos mil diecinueve, conforme la convocatoria No. 001 de 28 de mayo del mismo año, se lleva a cabo en la sala No. 4, la sesión inaugural de la Comisión de Conectividad, presidida por el concejal Juan Carlos Fiallo.

Por disposición del Presidente de la Comisión, se procede a constatar el quórum reglamentario en la sala, el mismo que se encuentra conformado por los siguientes concejales: Juan Carlos Fiallo, Diego Carrasco y Mónica Sandoval, de conformidad con el siguiente detalle:

REGISTRO DE ASISTENCIA – INICIO SESIÓN			
INTEGRANTE COMISIÓN	PRESENTE	AUSENTE	
Msc. Juan Carlos Fiallo	1		
Dr. Diego Carrasco	1		
Dra. Mónica Sandoval	1		
TOTAL +	3	0	

Además, se registra la presencia de los siguientes funcionarios municipales: Sres. José Luis Velasco, Julian Garrido y Erik Mozo, funcionarios del despacho del concejal Juan Carlos Fiallo; y, Abg. Lorena Salinas, Asesora de la concejala Mónica Sandoval.

La Abg. Irene Lizano Poveda, delegada de la Secretaría General del Concejo Metropolitano de Quito constata que existe el quórum legal y reglamentario y procede a dar lectura del orden del día, el mismo que es aprobado por los miembros de la Comisión.

- 1. Designación del Vicepresidente o Vicepresidenta de la Comisión; y,
- 2. Fijación del día, hora y periodicidad con la que se celebrarán las sesiones ordinarias de la Comisión.

DESARROLLO DE LA SESIÓN

Primer punto del orden del día: Designación del Vicepresidente o Vicepresidenta de la Comisión.

La concejala Mónica Sandoval, mociona a la concejala Luz Elena Coloma como candidata a vicepresidenta.

Los miembros de la Comisión aprueban la moción y resuelven designar a la concejala Luz Elena Coloma como vicepresidenta de la Comisión de Conectividad, conforme el registro de votación.



Página 1 de 3

	REGIST	RO DE VOT	ACIÓN		4 5 5 9
INTEGRANTES COMISIÓN	A FAVOR	EN CONTRA	AUSENTE	BLANCO	ABSTENCIÓN
Msc. Juan Carlos Fiallo	1				
Dr. Diego Carrasco	1				
Dra. Mónica Sandoval	1				
TOTAL	3	0	0	0	0

Segundo punto del orden del día: Definición del día, hora y periodicidad con que se celebrarán las sesiones ordinarias de la Comisión.

La concejala Mónica Sandoval, propone que las sesiones ordinarias se realicen los días jueves cada 15 días a las 10h00.

Los miembros de la Comisión aprueban la moción, conforme la siguiente votación:

一人生 一	REGIST	RO DE VOT	ACIÓN		
INTEGRANTES COMISIÓN	A FAVOR	EN CONTRA	AUSENTE	BLANCO	ABSTENCIÓN
Msc. Juan Carlos Fiallo	1				
Dr. Diego Carrasco	1				
Dra. Mónica Sandoval	1				
TOTAL	3	0	0	0	0

El Presidente de la Comisión, concejal Juan Carlos Fiallo sin tener más puntos a tratar, clausura la sesión siendo las 9h37.

REGISTRO DE ASISTENCIA – FINALIZACIÓN SESIÓN			
INTEGRANTE COMISIÓN	PRESENTE	AUSENTE	
Msc. Juan Carlos Fiallo	1		
Dr. Diego Carrasco	1		
Dra. Mónica Sandoval	1		
TOTAL	A C . 3	0	

Para constancia firman el Msc. Juan Carlos Fiallo, Presidenta de la Comisión de Conectividad y el Abg. Carlos Alomoto Rosales, Secretario General del Concejo Metropolitano de Quito.

Msc. Juan Carlos Fiallo

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE

CONECTIVIDAD

Abg. Carlos Alomoto Rosales SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO

DE QUITO



REGISTRO DE ASISTENCIA – RESUMEN DE SESIÓN			
INTEGRANTE COMISIÓN	PRESENTE	AUSENTE	
Msc. Juan Carlos Fiallo	1		
Dr. Diego Carrasco	1		
Dra. Mónica Sandoval	1		
TOTAL	3	0	

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	Irene Lizano Poveda	Gestión de Comisiones	2019-05-31	the
Revisado por:	Angel Guala	Gestión de Concejo	2019-05-31	afer

